[image: image1.png]i

	Администрация города Лукоянов

Лукояновского муниципального района

Нижегородской области

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.02.2022 г                                                                                                 № 43-п

	Об утверждении плана реализации

муниципальной программы «Формирование

современной городской среды

на территории города Лукоянова

Нижегородской области на 2018-2024гг.»

на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов
      В соответствии с постановлением администрации г.Лукоянова Лукояновского района Нижегородской области от 27.10.2015 года № 464-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования–городское поселение «Город Лукоянов» Лукояновского района Нижегородской области и в целях реализации мероприятий муниципальной программы  «Формирование  современной городской среды  на территории города Лукоянова Нижегородской области на 2018-2024гг.», утвержденной постановлением администрации города Лукоянова Лукояновского муниципального района Нижегородской области № 684–п от 27.11.2017 года, администрация города Лукоянова постановляет:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Формирование  современной городской среды на территории города Лукоянова Нижегородской области на 2018-2024гг.» на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов, согласно приложению.

2.   2. Обеспечить размещение на официальном сайте органов местного самоуправления города Лукоянова (www.luk-off.ru).

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Лукоянова Н.Н.Митрохина

	  Глава администрации                                                                В.Ю.Климов

                          Приложение
к постановлению

администрации города Лукоянова
Лукояновского муниципального района Нижегородской области
от 04.02.2022г № 43-п
План реализации муниципальной программы «Формирование  современной городской среды  на территории города Лукоянова Нижегородской области на 2018-2024гг.» на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов
	на 2022 год и плановый период 2023 – 2024 годов
Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование на 2022 год, тыс. руб.
	Финансирование на 2023 год, тыс. руб.
	Финансирование на 2024 год, тыс. руб.

	начала реализации
	окончания реализации
	2022
	2023
	2024
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Подпрограмма 1 «Формирование комфортной городской среды города. Лукоянова»

	2018
	2024

	314,2
	7541,9
	872,9
	0
	306,8
	7362,0
	852,1
	0
	340,8
	8180,1
	946,8
	0

	1.1 Основное мероприятие: Благоустройство дворовых территорий в городе Лукоянове

	2018
	2024

	0
	0
	0
	0
	136,8
	3283,2
	380,0
	0
	136,8
	3283,2
	380,0
	0

	1.1.1. Благоустройство дворовых территорий Микрорайон № 2
	Администрация города Лукоянова
	2018
	2024

	0
	0
	0
	0
	136,8
	3283,2
	380,0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.2. Благоустройство дворовых территорий ул. Первомайская д.8,ул.Горького,д.42,ул. Октябрьская,д.125,д.131, ул. Новошкольная д.4, д.6 д.6а, д.8, д.8а, д12,д.14,д.16, д.18,д.20, ул. Провинциальная д.19
	Администрация города Лукоянова
	2018
	2024

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	136,8
	3283,2
	380,0
	0

	1.2 Основное мероприятие:  Благоустройство общественных территорий в городе Лукоянове

	2018
	2024

	314,2
	7541,9
	872,9
	0
	170,0
	4078,8
	472,1
	0
	204,0
	4896,9
	566,8
	0

	1.2.1.Благоустройство общественной территории «Сквер Железнодорожный», благоустройство общественной территории возле Дома культуры в селе Ульянове
	Администрация города Лукоянова
	2018
	2024

	314,2
	7541,9
	872,9
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.2.Благоустройство общественной территории Площадь Мира
	Администрация города Лукоянова
	2018
	2024

	0
	0
	0
	0
	170,0
	4078,8
	472,1
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.4. Благоустройство общественной территории «Казенный пруд»
	Администрация города Лукоянова
	2018
	2024

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	204,0
	4896,9
	566,8
	0

	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	2018
	2024

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0